

Preisliste 2026 - Vollstationäre Pflege

Pflegegrad (PG)	Ohne PG in €	PG 1 in €	PG 2 in €	PG 3 in €	PG 4 in €	PG 5 in €
Kosten für Pflege (incl. 1,69 € ARB*)	68,36	68,36	94,08	110,97 €	128,59	136,52
(incl. 6,65 € AZ *)						
Kosten für Unterkunft und Verpflegung	41,78	41,78	41,78	41,78	41,78	41,78
Investitionskosten						
Doppelzimmer	17,19	17,19	17,19	17,19	17,19	17,19
Einzelzimmer	21,25	21,25	21,25	21,25	21,25	21,25
Doublette	19,85	19,85	19,85	19,85	19,85	19,85
Gesamtpreis pro Tag						
Doppelzimmer	127,33	127,33	153,05	169,94	187,56	195,49
Einzelzimmer	131,39	131,39	157,11	174,00	191,62	199,55
Doublette	129,99	129,99	155,71	172,60	190,22	198,15
Gesamtpreis (x 30,42 Tage)						
Doppelzimmer	3.873,38	3.873,38	4.655,78	5.169,57	5.705,58	5.946,81
Einzelzimmer	3.996,88	3.996,88	4.779,29	5.293,08	5.829,08	6.070,31
Doublette	3.954,30	3.954,30	4.736,70	5.250,49	5.786,49	6.027,72
Zuschuss d. Pflegekasse	0	131	805,00	1.319,00	1.855,00	2.096,00
Eigenanteil pro Monat						
Doppelzimmer	3.873,38	3.742,38	3.850,78	3.850,57	3.850,58	3.850,81
Einzelzimmer	3.996,88	3.865,88	3.974,29	3.974,08	3.974,08	3.974,31
Doublette	3.954,30	3.823,30	3.931,70	3.931,49	3.931,49	3.931,72

* ARB = Ausbildungsrefinanzierungsbeitrag / Ausbildungsumlage

* AZ = Ausbildungszuschlag

Ab 01.01.24 erhalten Pflegebedürftige
ab PG 2 einen Leistungszuschuss zum
pflegebedingten Eigenanteil:

mit Heimeinzug i. H. v. 15 %
ab dem 2. Jahr i. H. v. 30 %
ab dem 3. Jahr i. H. v. 50 %
ab dem 4. Jahr i. H. v. 75 %